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Församlingens mål är lika självklart som tydligt, 
att människor skall komma till kristen tro och 
gemen skap. De som är bekännande kristna skall 
beredas möjlighet att fördjupa sin tro och upptäcka 
kyrkans gemenskap. Självfallet gäller det här alla 
människor, även dem som inte tillhör någon för
samling eller inte redan är döpta. Ja, just du är  
kallad till församling för att få möjligheten att inleda 
din egen trosvandring.

Församlingarna gör ett viktigt arbete som själv
klart kan utvecklas positivt. Ofta letar församlingar  
efter en eller flera personer att hänga upp evan ge
lisationen på. Ungefär som om man skulle ta på 
sig en rock eller bara hänga upp den på sin plats i 
garderoben. Där får inte evangelisationen hamna. 
Nej, den mår bäst av att få existera i ett dynamiskt 
församlingsliv som får människor att vilja delta. 
Och kanske kan allt detta ta sin början där vid 
kaffebordet i mötet mellan ett jag och ett du.

Nu under pandemin prövas vi både i det privata 
och i församlingslivet. Kyrkan måste hitta vägar för 
evangelisationen och sin existens. En väg som har 
blivit tydlig under det gångna året är den snabba 
digitaliseringen av församlingarnas gudstjänstliv, 
konfirmandundervisning och samtalsgrupper.

Efter att stiftsstyrelsen i Uppsala beslutat om att 

församlingarna i Heby kommun skall få fortsätta 
vara egna enheter har det också framkommit att den 
redan existerande samverkan mellan församlingarna  
skall fördjupas och utvecklas. Därför har försam
lingarna utsett var sin representant till en styrgrupp 
som skall arbeta just församlings överskridande och 
förutsättningslöst för att identifiera områden där 
samarbete kan fördjupas och leda fram till målet 
om evangelisation genom mission.

Styrgruppen är inte ensam, utan alla förtroende
valda och alla anställda har tillsammans som upp
gift att försöka upptäcka vad vi kan och skall sam
verka om på ett djupare och bredare plan. Kanske 
är det där i det vanliga samtalet vid kaffebordet 
man kan bygga en kyrka där alla människors lika 
värde får manifesteras, för att sedan upplevas i 
församlingens vardag.

Med andra ord har vi en spännande tid tillsam
mans framför oss då vi kommer 
att få möjlighet att uppleva Guds 
allomfattande kärlek.

”Gud är kärlek och den som 
förblir i kärleken förblir i Gud 
och Gud i honom.” Amen. 

Marcus Åstrand 
kyrkoherde i Vittinge

Ett av den kristna församlingens centra är det enkla kaffebordet. Där kan 
man mötas för gemenskap och samtal. Gudstjänst, diakoni, undervisning 
och mission har alltid sin givna plats i församlingens liv.

 Allt börjar   Allt börjar  
vid kaffebordetvid kaffebordet
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i höst är det kyrkoval – vill du ställa upp?
Mer information om valet kommer i nästa nummer av Församlingsbladet, men redan nu är 
det dags att fundera på om du vill kandidera i valet. Att vara förtroendevald kan vara både 
roligt och givande, samtidigt som du får möjlighet att påverka 
kyrkans verksamhet. Hör av dig till din församling och/eller läs 
mer på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.
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adress  Vittinge prästgård 244, 744 95 Vittinge
telefon  0224620 37
telefontid mån–tors 9–12 & 13–16, fre 9–12
besökstid  tis & tors 9–12 (i coronatider, ring först)

kyrkoherde  Marcus Åstrand 0224620 25 
 eller 070241 55 42
musiker  IngaBritt Thalin 0224620 51
barn/ungdom  Johannes Risberg 0224620 47
vaktmästeri  Kicki Wappsell 0224620 69

vittinge.forsamling@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/vittinge, facebook.com/vittingekyrka

adress  Skolgatan 6, 744 31 Heby
telefon  0224341 90   
öppettider mån–tors 10–12, 
 tis & tors även 13–15

kyrkoherde  Katarina Björklund 0224341 71 
diakon  Christina Teinler 0224343 91 
musiker  Margarita Långberg 0224341 43
barn/ungdom  Malin Ekstam 0224341 44  
vaktmästeri  LarsGöran Sjöling 0224341 82

vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta 
www.facebook.com/VasterlovstaPastorat

adress  Kyrkvägen 18, 740 45 Tärnsjö
telefon  0292500 09 
öppettider  tis–ons 10–12, tors 17–20

kyrkoherde  Bengt Bengtsson 0292502 80 
musiker  Pia Sundström 0292502 85
barn/ungdom  Monica Brand 0292502 57, 
 Caroline Zetterberg 0292500 04
vaktmästeri  0292502 83

nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/noratarnsjo  
www.facebook.com/noratarnsjoforsamling

besöksadress  Kyrkvägen 10 A, Östervåla  
postadress  Ågården, 740 46 Östervåla
telefon  0292223 60 

öppet expen tis 10–12, tors 17–20, fre 10–12
birgittagården tors 12–14

kyrkoherde  Cecilia Jansdotter 0292223 74

ostervalaharbo.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/ostervalaharbo

välkommen att kontakta oss!
Ring kansliet/expeditionen eller besök respektive hemsida för ytterligare kontaktuppgifter.

östervåla-harbo
I Östervåla-Harbo pastorat är vi ca 4 400 
personer, uppdelade på två samhällen och en 
massa små byar. Vi har tre kyrkor: Östervåla, 
Harbo och Aspnäs gårdskyrka, samt en läger-
gård: Aspnäsgården. Vi är fjorton anställda i 
pastoratet: ett härligt gäng som varje dag gör 
sitt bästa för att tjäna församling och kyrka.

västerlövsta, huddunge, enåker
Västerlövsta pastorat består av församlingarna 
Västerlövsta, Enåker och Huddunge med totalt 
ca 4 600 invånare. Vi har en rik verksam-
het och stort ideellt engagemang. Pastors-
expeditionen finns i den f d prästgården intill 
Västerlövsta kyrka i Heby samhälle. Därutöver 
finns Huddunge kyrka, Enåkers kyrka samt 
Huddunge kyrkoruin.

nora (tärnsjö)
I Nora har det firats gudstjänst varje söndag i 
minst 800 år. I dag har Nora drygt 2 100 för-
samlingsbor. Vi är en liten församling med en 
stor verksamhet. Kyrkan i Tärnsjö vill bygdens 
bästa och uppmuntrar till lokalt engagemang. 
Utöver ordinarie verksamhet driver försam-
lingen en bensinmack med biltvätt samt en 
begravnings byrå.

vittinge & morgongåva
Våra 2 600 församlingsbor finns framför allt 
i Vittinge och Morgongåva. Vår kyrka ligger i 
det öppna landskapet mellan de båda orterna.  
I personalen är vi sex året runt-anställda. 
Vårt arbete präglas av kreativitet och ny-
tänkande, vilket inte minst märks under Fest 
i Heby-veckan, då vi brukar anordna ett stort 
antal evenemang.
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varför firar vi egentligen påsk? 
Inom kristendomen är påsken årets viktigaste och största högtid. Påsken firar vi för att 
minnas att Jesus dog och uppstod för vår skull, för alla människors skull. I Sverige har vi firat 
påsk sedan 1100-talet.

påsk – judisk tradition
Påsken är från första början en judisk tradition som firas till minne av uttåget ur Egypten. 
Ordet ”påsk” kommer från hebreiskans ”pesach”, som betyder passera eller skona och syftar 
på att dödsängeln gick förbi de hus vars dörrar målats med blod från ett slaktat lamm. 

olika datum varje år
Påsken firas på olika datum varje år, men infaller alltid någon gång mellan den 22 mars och 
25 april. På ett kyrkomöte år 325 fastställdes att påskdagen ska vara den första söndagen 
efter den första fullmånen efter vårdagjämningen. 

stilla veckan, veckan före påskdagen
Stilla veckan inleds med palmsöndagen då vi läser texten om hur Jesus rider in i Jerusalem 
på en åsna. Där välkomnas han av en folkmassa som viftar med palmblad. Torsdagen den  
1 april är det skärtorsdagen detta år. På skärtorsdagens kväll äter Jesus den sista måltiden 
tillsammans med sina tolv lärjungar. 

På långfredagen, i år den 2 april, döms Jesus till döden och korsfästs. Kl 15 ger Jesus upp 
andan och dör. Jorden skakar och soldaten som vaktar korset säger: ”Den mannen måste ha 
varit Guds son”.

På årets påskdag, den 4 april, läser vi texter om hur Jesus vunnit över döden genom att 
uppstå till livet igen. I och med det, är ondskan och döden besegrade. Att Jesus vinner över 
döden är centrum i kristen tro.

Några av påskens symboler:

påskris 
Ursprungligen nyttjades riset till att piska med och det gjorde man för att påminna om  
Jesu lidande.

ägg
Ägg är en gammal symbol för liv, därför passar det bra med ägg när vi firar att Jesus upp-
stått från döden. Livet vann! Genom det hårda skalet, en symbol för graven, bryter Kristi 
nya liv fram. Under påsken äter vi dubbelt så mycket ägg som under en normal vecka! Vi 
får komma ihåg att även hönorna som ger oss äggen förtjänar ett värdigt liv och kanske om 
möjligt välja ekologiska ägg eller skaffa våra ägg från någon bekant med höns.

påsken – historik och symbolik
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Maria ”Mia” Andersson jobbar 
på Kyrkans Begravnings byrå 
ihop med AnnaLena Ekstedt. 
Idag bjuder de på kaffe och 
kaka. Mia slår sig ned med mig 
vid bordet och vi börjar prata.

”En bra sak med Kyrkans 
Begravningsbyrå i Tärnsjö är 
att den ligger lättillgängligt och 
nära. En byrå på orten”, säger 
Mia.

En sällskapssugen gäst som 
också bjuds på kaffe håller 
med: ”Det känns bra att lämna 
så viktiga ärenden i trygga hän
der, tycker jag. På en liten ort 
känner man varandra och be
gravningen får bli personlig.”

Mia nickar och fortsätter: 
”Ja, Kyrkans Begravningsbyrå 
finns ju mitt i Tärnsjö. Lokalen 

är lagom stor med kontor, sam
talsrum och plats att fika. Det 
är viktigt att kunna träffas och 
samtala ostört.”

Vad erbjuder en begrav-
nings byrå och hur går det till 
när någon behöver er?

”Vi på begravningsbyrån tar 
hand om begravningsärendet 
när någon har avlidit. Oftast går 
det till så att de närmast anhö
riga hör av sig till oss och söker 
hjälp, stöd och råd inför begrav
ningen. Vi bokar tid med de när
stående. Omtanke, värdighet, 
trygghet och kvalité är viktigt 
för oss. Vi lyssnar och hjälper till 
precis så som de anhöriga öns
kar. I vårt arbete ingår hämtning 
av den avlidna och att planera 
och närvara vid begravningen. 

Kyrkans Begravningsbyrå er
bjuder även bouppteckning.” 

Är det mycket att tänka på 
inför en begravning?

”Ja, det är en hel del att pla
nera. Vi går igenom allt tillsam
mans med de anhöriga så att be
gravningen blir som de önskar. 
Kanske finns det även önskemål 
från den avlidna, t ex om det ska 
vara en kyrklig eller borgerlig 
begravning. Ska det vara en ce
remoni i avskildhet eller en med 
inbjudna gäster? Ska det skivas 
en dödsannons och vad ska det 
i så fall stå i den? Önskas min
nesstund, kanske med tårta? Val 
av kista och urna, sång och mu
sik, minnes gåvor, blommor och 
utsmyckning … De närstående 
brukar känna lättnad när vi har 

Kyrkans Begravningsbyrå 
– värdighet och trygghet

Mitt i lilla Tärnsjö ligger Kyrkans Begravningsbyrå som drivs av Nora försam-
ling. Det är fint, mysigt och rofyllt där inne. Det är inte ofta jag besökt en 
begravningsbyrå. Så kanske det är för många av oss. Döden pratar vi inte 
mycket om, fastän vi vet att den kommer förr eller senare. text och bild: 

monica brand

lokalt. Anna-Lena Ekstedt (t v) och Maria ”Mia” Andersson är Tärnsjös egna begravningsentreprenörer.
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Nora församling,  
 Tärnsjö

Anna-Katrin Sigfridson 
Olovsson blir ny kyr-
koherde i Nora för-
samling när Bengt går i 
pension. Hon tillträder 
den 1 april och kommer 
närmast från en tjänst 
som komminister i 
Fjärdhundra församling.

Vi tackar Bengt för 
de här åren och hälsar 
Anna-Katrin varmt 
välkommen.

Ny kyrkoherde!

planerat och gått igenom allting 
tillsammans. Samtalen med de 
anhöriga är förstås väldigt olika. 
Ibland blir det en lång stund av 
minnen, skratt och gråt. Andra 
gånger är det mer formellt.”

Har du något råd till oss 
som ännu är i livet?

”Min sista vilja, att skriva hur 
man själv skulle vilja ha det, var 
man vill begravas, om man har 
en önskan gällande fondpengar, 
om det är något överhuvud
taget som känns viktigt inför 
ens egen död. Berätta det eller 
skriv ner det, så blir det enklare 
för dina nära och kära! Döden 
kan vara förknippad med räds

la och det är stor skillnad om en 
ung människa går bort hastigt 
mot om någon äldre som levt 
ett gott liv får somna in. Jag tror 
det är viktigt att våga prata om 
döden. Det är ju faktiskt en del 
av livet och vi vet att livet tar 
slut en dag.”

När man träffar nya 
människor brukar man få frå-
gan vad man jobbar med. Blir 
reaktionen annorlunda nu 
jämfört med när du jobbade 
inom hemtjänsten?

Maria svarar leende: ”Ja, det 
är annorlunda, faktiskt! Men 
folk reagerar positivt. De berät
tar ofta något begravningsminne  

och jag får känslan av att de 
tycker att vårt arbete är viktigt!

Trivs du med ditt jobb?
”Verkligen! Jag tycker det 

är jättekul. Det låter konstigt 
med kul – tacksam är ett bättre 
ordval. Tacksam över att jag får 
hjälpa till vid sorg och smärta, 
över att jag kan lätta någons 
börda, ta hand om och göra fint! 
Ja, jag tycker om mitt jobb.”

Det plingar till och dörren 
till Kyrkans Begravningsbyrå 
öppnas. Maria och AnnaLena 
försvinner in i samtalsrummet. 
Ett sista farväl – det är en del av 
livet, tänker jag under min snö
iga promenad genom Tärnsjö. 

i februari 2009 började jag 
som kyrkoherde i Nora försam
ling. Under våren 2021 avslutar 
jag min tjänst. Mycket har hänt 
i församlingen under dessa år. 
Hösten 2009 fick jag inviga kyr
kans mack och hamnade på löp
sedlarna som ”Prästen som kör 

med Gud i tanken”. Något år 
senare blev det en resa till Tysk
land för att hämta hem begrav
ningsbyråns nya begravningsbil.

Jag minns alla julspel, påsk
spel, skolavslutningar, sy
förenings möten, tomtemys, 
påskäggsletningar ... Jag minns 
gudstjänster av alla de slag: 
högmässor, söndagsgudstjänster, 
friluftsgudstjänster, Vasalopps
gudstjänster m m. Jag minns 
med glädje alla dop, konfirma
tioner och vigslar, jag minns med 
sorg många begravningar.

Hur skall jag nu klara mig 
utan alla idérika kyrkoråds
möten och gemenskapen med 
församlingens personal!?

Men det jag kommer att sak
na mest är alla er församlings
bor som jag på olika sätt har 
mött under dessa 12 år. Gud 
välsigne er alla!

En sak glömde jag att nämna: 
Min bil är programmerad att av 
bara farten köra till Tärnsjö, så vi 
kommer nog att ses någon gång!

Bengt Bengtsson

Bengt Bengtsson går i pension

pensionär. Det är inte utan 
vemod som kyrkoherde Bengt 
Bengtsson går i pension efter 
många rika år i Nora församling.
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

sällskap. 
Karl-Erik  
Andersson,  
Marita 
Johans son  
och Michael  
Sigmond är 
några av dem 
som gärna 
besöker ons-
dagsträffarna 
i församlings-
hemmet för 
en stunds 
sam varo  
och fika.

Onsdagsförmiddagar är församlingshemmet i 
Tärnsjö öppet med uppdukat fika. Lokalen är 
rymlig så avstånd kan hållas. En träffpunkt, 
tid för samtal, se lite folk. Kyrkoherden är 
oftast på plats. Vi håller 8personersgränsen!

Idag serveras äggsmörgås, chokladsnittar, 
sega rutor med röda vinbär, te och kaffe. Ett 
fruktfat frestar för den som vill ha.

Tiderna är märkliga, det pratar vi om varje  
gång vi ses. Annars är samtalsämnena varie 
ran de. Ofta rör de sig kring gamla minnen, 
ibland har vi med åldrade fotografier och visar, 
berättar, lyssnar, skrattar, gråter och minns. 

hemmasysslor och rutiner
I dessa tider är behovet stort att ha någonstans 
att gå, någonstans där man är välkommen.

”Förr hade jag mitt eget schema, biblioteket 
på måndagar, handla mat i slutet av veckan, 
besöka kyrkogården på onsdagar och sam
tidigt fika här hos er! Nu går jag inte ens och 
handlar, livet blir lite futtigt i min ensamhet”, 
suckar en av gästerna och ruskar på huvudet. 

En annan gäst nickar igenkännande:
”Rutiner är viktigt! Sedan jag blev ensam 

försöker jag skapa nya, men det känns trögt.”
Samtalet glider in på vad vi har för oss om 

dagarna – bakar, stickar vantar, läser klart en 
bok. ”Jag hämtar ved och gör eld i spisen, se
dan är jag värd en kopp kaffe.”

En Facebookvän skrev: ”De nätsända guds
tjänsterna är jättebra, men jag saknar alla mina  
vänner i kyrkan.”

En annan vän påpekade att jobbmöten bru
kade vara roliga – skratt, dofter, fika, flams 
och viktigheter – men träffarna på nätet blir 
inte alls samma sak.

Ett tag till får vi nog hålla avstånd och pla
nera små projekt i vår nya vardag. Kanske 
onsdagsträffarna kan vara en hållpunkt. Våren 
är på gång och knopparna laddar för att slå ut. 
Snart kan vi sitta utomhus på våra träffar.

Välkommen hit när du önskar en pratstund!
Monica Brand

onsdagsträffarna äger rum varje 
onsdag kl 10-12.30 i församlingshemmet

”Nu orkar jag inte sitta hemma längre!” En moster står och stampar av sig snön 
i hallen. ”Jag blir tokig av att vara ensam hemma hela tiden!” Dörren rycks upp 
igen och en av stamgästerna traskar in med sin rullator. ”Skönt att ni öppnat 
igen! Det är så trevligt att komma hit. Kyrkoherden är väl här idag med?”

Onsdagsträffarna
– en paus från ensamheten
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

Nu har Inga Nordgren med hjälp av övriga vävare i väv stugan 
använt Karins vävmaterial och vävt två fina ripslöpare till de 
två stora borden i Skärsjörummet i församlingshemmet.

Gåvan överlämnades vid en onsdagsträff i församlings
hemmet. Församlingen tackar alla i Tärnsjö vävstuga samt 
Sture för de fantastiskt fina löparna som passar utmärkt i 
Skärsjörummet!

givare. Fr v Inga Nordgren, Sture Jönsson och Kerstin 
Billman med en av dukarna som vävts av material som
Karin Jönsson, Stures fru, testamenterat till Tärnsjö vävstuga, 
och som nu skänkts till Nora församling.

duk(tig). Inga Nordgren 
är en av dem som varit med 
och vävt de vackra dukarna i 
ripsbindning.

Gåva från Tärnsjö vävstuga
Nora församling har fått en gåva från Tärnsjö vävstuga. Karin Jönsson från 
Buckarby, som avled i somras, hade instruerat sin make Sture Jönsson 
att allt material för vävning, som hon lämnade efter sig, skulle skänkas till 
vävstugan i Tärnsjö, där Karin var aktiv in i det sista.

vill du engagera dig i kyrkan?
Vill du vara med och påverka Nora församlings arbete? Kanske är 
du den eldsjäl vi behöver. Ditt engagemang är viktigt för kyrkans 
framtid. Vi behöver stöd både i det kyrkliga arbetet och i våra 
olika bolag.

Mejla till nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se eller ring 
0292-500 09. Vi har många idéer och det har kanske du också!
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

i coronatider ...
... följer vi naturligtvis Folkhälso-
myndighetens direktiv och anpassar 
verksamheten därefter.

• Vi planerar utifrån gällande restriktioner 
med samlingar och gudstjänster om max 
8 personer. Undantaget är begravningar 
då vi får samlas upp till 20 personer.

• Om coronareglerna tillåter kommer vi 
att starta våra barngrupper vecka 9.

• Vi blandar digitala gudstjänster med 
gudstjänster på plats i kyrkan. De digitala  
gudstjänsterna spelas in och läggs ut på 
Facebook och hemsidan. På affischer, 
hemsida och Facebook samt i annonser 
står vad som gäller.

• Vi tror att det är viktigt att det finns 
någon gemenskap att samlas kring. 
Därför har vi onsdagsträff varje onsdag i 
församlingshemmet. Vi brukar klara max 
8 personer med marginal.

Håll utkik på Facebook, affischer och 
hemsidan och i våra annonser i Nord-
västran för uppdaterad information.

våra barngrupper 
- när kan vi starta?
Vårterminen har inte blivit som vi tänkt 
oss. Vi hoppas att barngrupperna kan starta  
sin verksamhet veckan efter sportlovet  
(v. 9), under förutsättning att vi kan leva 
upp till gällande restriktioner. Se info på 
Facebook och vår hemsida!

ta hand om varandra!
När träffar och samlingar ställs 
in kan många, inte minst 
äldre, bli mer ensamma.  

Ring någon som du tror är 
ensam. Prata en stund och fråga 

hur han eller hon mår. Oron växer lätt 
när vi är ensamma med våra tankar.

AVLIDNA
Per Martinsson
Göran Carlsson
Alva Edvardsson
Kerstin Forsberg
Maud Larsson
Åke Zakrisson
Barbro Storm
Margareta Jansson
Dorthy Sköldqvist
Ingegerd Moberg

Församlingsbor

ge en gåva
Du kan ge en gåva till våra fonder till minne  
av någons dop, vigsel eller begravning 
eller till stöd för vårt ideella arbete.

blomsterfonden 
Fondens medel används till uppvaktningar av 
församlingens äldre.

kyrkstigen 
Fondens medel används till underhåll av kyrk-
stigen, Österbo fäbodar och Klockartäppan. 
Arbetet sköts av kyrkstigskommittén som 
arbetar ideellt.

Swish 123 326 32 58 • Bankgiro 3567393
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

Kalender Nora

Med reservation för ändringar p g a ändrade  
corona-restriktioner eller tryckfel.  
Vissa gudstjänster kan komma att bli digitala. 
Se vår hemsida och Facebook-sida, affischer samt 
lokalpress för aktuell information. 

Präst: kyrkoherde Bengt Bengtsson eller Anna-Katrin 
Sigfridson Olovsson, om ej annat anges.

påskens gudstjänster
Trots restriktioner blir det så klart påsk-
firande i kyrkan! Vi anpassar oss och har 
gudstjänster i det format som tillåts. Vi 
har ”vanliga” gudstjänster med max 8 
deltagare och spelar in gudstjänster och 
musik som laddas upp på Facebook och 
Nora församlings hemsida. Till våren  
kommer det att bli gudstjänster utomhus.

nora kyrka är öppen
Vi håller kyrkan öppen alla vardagar och 
söndagar framöver. Kanske vill du sitta 
ner en stund i stillhet, be eller tända ett 
ljus. Söndagar är kyrkan bemannad  
och vi bjuder på fika. Välkommen in!

Vardagar kl 09.00-15.00 

Söndagar kl 11.00-13.00

Söndag 28 februari 2:a sönd i fastan 
11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Nora kyrka. 

Söndag 7 mars 3:e sönd i fastan 

11.00 VASALOPPSGUDSTJÄNST Församlingshemmet. 
Kyrkkaffe med blåbärssoppa serveras.

Söndag 14 mars Midfastosöndagen 

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 21 mars Jungfru Marie bebådelse 

11.00 CAFÉGUDSTJÄNST MED VÅFFLOR  
Församlingshemmet. Kyrkkaffe med våfflor.

Söndag 28 mars Palmsöndagen 

11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Nora kyrka. 
Medverkan av barngrupperna.

Torsdag 1 april Skärtorsdagen 

18.00 MÄSSA Nora kyrka.

Fredag 2 april Långfredagen 

15.00 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Lördag 3 april Påskafton 

15.00 ÄGGLETNING Noras ark. Litet påskfika.

Söndag 4 april Påskdagen 

11.00 PÅSKDAGSGUDSTJÄNST

Söndag 11 april 2:a sönd i påsktiden 

11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Söndag 18 april 3:e sönd i påsktiden 

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 25 april 4:e sönd i påsktiden 

11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Fredag 30 april Valborgsmässoafton 

19.00 EV VALBORGSFIRANDE  

Utanför församlingshemmet.

Söndag 2 maj 5:e sönd i påsktiden 

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 9 maj Bönsöndagen 

11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Torsdag 13 maj Kristi himmelsfärd 

09.00 GÖKOTTA Hagudden. Medtag egen fikakorg.

Söndag 16 maj Sönd f pingst 

11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Församlingshemmets 

trädgård. Terminsavslutning för barngrupperna.

Söndag 23 maj Pingstdagen 

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 30 maj Heliga trefaldighet 

11.00 MORSDAGSGUDSTJÄNST Nora kyrka. 

Fikaservering på kyrkogården.

!
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Vittinge  
församling

När det fanns en köpmangata i Vittinge ...

När handelsbodar öppnades i socknarna fick 
landsortsbefolkningen inte bara daglig till
gång till varor av olika slag. Handelsbodarna 
blev träffpunkter och där fick man träffa folk 
och höra om byns både nyheter och skvaller.

bärby handel
Bärby handel startades år 1857 av handlare 
Pär Johansson och var den första och mest 
betydande lanthandeln i socknen. Här till
handahölls troligen alla de varor som efter
frågades av hushållen på den tiden. Kunder
na kom även från de omgivande socknarna. 
Många kom från Järlåsa har det berättats. 
”Penningar” var sällsynta och bytesaffärer 
vanligt förekommande.

I boden såldes även öl och vin, något som 
ledde till bråk och oordning då drängar och 
annat folk uppehöll sig vid boden, särskilt på 
söndagar. Handelsbodarna höll nämligen öp
pet även på söndagar men efter ansträngning
ar från prästen och sockenstyrelsen togs detta 

bort. Trots att utskänkningen ofta ledde till 
konflikter med myndigheterna fortsatte hand
lare Johansson envetet med denna. En anled
ning var säkerligen den goda förtjänsten, som 
var välbehövlig då konkurrerande handels
bodar började dyka upp i närområdet.

Sedemera kunde bönderna lämna djurhudar 
för garvning genom förmedling, sedan garve
riet i Boksta lagts ned i början på 1900talet. 
Man kunde även lämna in ull för maskinspin
ning till väv och stickgarn. Ägarna till affären 
stod också för telefonväxeln UpplandsSäby.

Bärby handel drevs i tre generationer Jo
hansson fram till 1938 då Klas Östlin tog 
över och drev varuförmedlingen tills kundu
nderlaget tunnades ur och han tvingades ge 
upp. Affären stängdes för gott 1964 och en 
epok i lanthandelns historia var slut.

nässelsta & lindesbergs (kumlins)
I bygdearkivet framgår det att det under någ
ra år på 1860talet fanns en handelsbod i 
Nässelsta. Affären höll endast öppet i några 
år och bytte ägare flera gånger under denna 
tid. Varusorteringen sägs ha varit god men 
kundernas kredithandel var troligtvis orsaken 
till den korta livslängden.

Ytterligare en liten handelsbod fanns om
kring 200 meter söder om Bärby. Affären höll 
öppet från 1890talet till 1939. 

boksta
Inom Bokstaområdet fanns under slutet av 
1800talet mejeri, garveri, läderhandel, svag
dricksbryggeri, kvarn, såg och tre handels
bodar. I början av 1900talet byggdes ett te
gelbruk i Boksta, men efter ett antal ägarbyten 
lades det ner. Sedan garveriet eldhärjats öpp

bärby handel. Bild från 1940/-50-tal.  
Klas Östlin som var innehavare 1938 till 
1964, då verksamheten upphörde.

Innan järnvägen kom var byarna kring kyrkan de folkrikaste och hade störst 
bebyggelse. Genom 1864 års näringsfrihetsförordning tilläts handels  bodar 
även på landsbygden. Enligt utsagor ska den första handels boden i Vittinge 
ha funnits i Klinta. sammanställt av: emma johansson
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hagmans livs. Troligen den sista lanthandeln i Vittinge 
– en ICA-affär som blev ensam på orten när Konsum lades 
ned på 1960-talet. Bilden är från tidigt 1900-tal.Verandan 
revs senare. Mjölkkärran kommer från Skattmansö. 
I fastigheten Stjernan/Stjärnan är det nu behandlingshem.

kassörska. Margit Bergkvist 
(f 1917, g Eriksson) utanför 
Konsum. Margit kom senare 
att arbeta i både affären i  
Vittinge och den i Bokstabro.

nades där en keramikverkstad där kakelugnar, 
urnor, vaser och prydnadssaker tillverkades. 
En av handelsbodarna låg vid bäcken ute på 
udden i Uddeborg och kallades ”Snus udden”, 
eftersom den startades strax innan järnvägs
bygget drog igång och kundkretsen huvudsak
ligen utgjordes av rallare som köpte snus, öl 
och övriga varor. Byggnaden flyttades senare 
till Näsbo.

Den andra handelsboden var Gropen, som 
låg mittemot Frälsningsarméns lokal. Här 
fanns en rik sortering av varor och omsätt
ningen var större än hos Uddeborg.

Den tredje handlesboden var Boksta handel 
vid Bokstabro. Den startades troligen sam
tidigt som garveriet och drevs av garvaren. 
Sedemera såldes affären och drevs fram till 
1928, då den såldes till Vittinge kooperativa 
handelsförening. 

vittinge stationssamhälle
Genom Norra stambanans tillkomst, då en 
tågstation förlades till NäsboBrunnsätra, upp
stod stationssamhället Vittinge. Bland de förs
ta byggnaderna att uppföras var affärs huset 
Stjärnan. Här inrättades den första tele fon
växeln i Vittinge. Här samlades också mjölk 
upp från bondgårdar för vidare transport till 
Sala, medan smör köptes upp till beställare i 
Stockholm.

Vid denna tid hade industrierna i samhället 
vuxit och antalet arbetare likaså. För sam
hällets enda affär resulterade det i större om
sättning och högre vinster. Kunderna märkte 
förändringen och började klaga på de höga 
varupriserna. Många handlade på kredit och 
var hårt skuldsatta. Hos några handlingskraf
tiga personer växte drivkraften att skapa en 
egen affär som motvikt – kooperationen var 
på väg.

wittinge kooperativa  
handelsförening
1918 beslöt man att bilda en handelsförening. 
Huvudaffären var fastigheten Brunnsätra 2:8. 
Senare ingick även Boksta handel och mjölkbu
tiken. En köttbutik inreddes i Vittingeaffärens  
källare, dit senare även mjölkbutiken flytta
des. Till Bokstahandeln skaffades kyldisk och 
kylrum. Ytterligare en filial fanns strax före 
kyrkan i Järlåsa. År 1961 gick Vittinge, Heby 
och Morgongåva kooperativa handelsfören
ingar samman.

Även Morgongåva har haft en omfattande han-
delsverksamhet genom åren och den kommer 
du att kunna läsa om i nästa församlingsblad!

Källa: ”Varuförmedling och handelsbodar i Vittinge 
socken” av Kenth Hansson. Tack till Jan Eriksson för 
lån av bilder och Sven Eriksson för information.
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församling

vägval. Åt vilket håll ska 
Vittinge församling utvecklas? 
Var med och bestäm – kandi-
dera i kyrkovalet!

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget som förtroende-
vald i Svenska kyrkan vara något för dig! Här får du veta hur du gör 
för att ställa upp i kyrkovalet.

om du blir invald
I Vittinge församling finns en samlingslista som 
arbetar för kyrkans bästa. Som förtroende vald 
inom Svenska kyrkan är du med och bestäm
mer vad kyrkan ska göra de kommande fyra 
åren.  Det handlar framför allt om tre olika 
områden: 

• Vad kyrkan ska göra – den strategiska in
riktningen
• Vad det får kosta – budgeten och resursför
delning 
• Hur de grundläggande uppgifterna ska 
bedrivas – att följa upp och utvärdera den 
grundläggande uppgiften: att fira gudstjänst, 
undervisa i och berätta om kristen tro, och att 
möta och hjälpa utsatta människor

Om du blir invald gäller det en hel mandat
period, alltså fyra år. Det är tiden fram till nästa 
val. Om du inte blir invald på valdagen kan 
det hända att du utses till ledamot eller ersät
tare vid ett senare tillfälle, till exempel för att 
ersätta någon som flyttat.

hur går jag tillväga?
För att kandidera i kyrkovalet behöver du:

• tillhöra Svenska kyrkan
• vara döpt eller vara/ha varit förtroendevald*
• ha fyllt 18 år senast på valdagen och
• vara kyrkobokförd i en församling i Sverige.

Uppfyller du kraven är nästa steg att kontak
ta Gudrun Wängelin Lernskog på 073526 82 
53 eller gujje.lernskog@hotmail.com.

*I samband med kyrka-stat-separationen fattades be-
slut om ett par övergångsbestämmelser. Syftet med 
övergångs bestämmelserna är att hantera vissa förhål-
landen när nya bestämmelser införs. I kyrkoordningen 
står det i 19 § Övergångsbestämmelser att ”Den som 
innehar eller har innehaft uppdrag som förtroendevald 
inom Svenska kyrkan är valbar till sådant uppdrag även 
om han eller hon inte är döpt”. Övergångsbestämmel-
serna tillämpas på den som var förtroendevald vid tid-
punkten då övergångsbestämmelserna trädde ikraft, 
d.v.s. den 1 januari 2000, eller dessförinnan hade varit 
förtroendevald (enligt de gamla lagarnas definition av 
förtroendevald). Det betyder också att alla som blir för-
troendevalda efter den 1 januari 2000 och inte varit det 
dessförinnan måste vara döpta för att vara valbara.  

Kandidera i kyrkovalet
för vittinge församling
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be oss om hjälp om du  
känner dig osäker i halkan
Just nu råder vintervila i vegetationen ute på 
kyrkogården. Vi vaktmästare försöker hålla 
plogat och sandat så bra vi bara kan, men vill 
ända råda er att vara försiktiga vid häftiga 
väder omslag då det snabbt kan bli halt. An
vänd gärna broddar eller be oss om hjälp om 
du är rädd att halka eller har svårt att gå. Om 
du åker långt, ring gärna i förväg för att för
säkra dig om att någon av oss är på plats.

ta bort era lyktor senast 30/4
Vi vill be er att ta bort alla era lyktor 

och övrigt material som ligger utanför 
planteringsramen före sista april (för

utsatt att all snö är borta) för att under
lätta vårt arbete!

gravskötsel – beställ i tid!
Alla ni som haft skötsel under 2020 kommer 
automatiskt få en faktura och erbjudande om 
skötsel även för 2021. Du som tidigare inte 
haft skötsel på en grav men vill att vi ska börja 
sköta den, säg till i god tid innan vårplante
ringen, senast den 15 april! 

vad sysslar vi med på vintern?
Under vintern ägnar vi oss åt service av våra 
maskiner och putsning av mässings och silver

föremål, så som siffror till psalmtavlan, ljussta
kar och lampkronor. Vi går igenom gravboken 
och gravskötslar och genomför våra årliga 
storstädningar. Vi passar även på att måla och 
underhålla våra lokaler invändigt.

Dessutom hjälper vi till vid de nya situa
tioner som coronan satt oss i, t ex då kyrkan 
blir filmstudio en gång i veckan. Då är vi med 
och ser till att inspelningen flyter, att det finns 
fika till artister och andra medverkande  
samt hjälper till att styra ljud och 
mikro foner och filmkameror. Här är 
hela arbetslaget inblandat, en del fram
för kameran, andra bakom, och ytterli
gare andra med redigering.

Sedan bemannar vi också kyrkan när den 
är öppen, vardagar och söndagar kl 11–12. 
Hoppas vi ses där någon gång! På corona 
avstånd, såklart!

Vänliga hälsningar, 
Kicki & Michael

Kyrkvaktmästarna rapporterar

tagning. Så här har många arbetsdagar sett 
ut på sistone. Kyrkvärdar och artister har 
fått vänja sig vid att bli filmade.

mässa. Vi firar fortfarande gudstjänst på van-
ligt vis i kyrkan, sista söndagen varje månad.
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Vårterminen i Vittinge
Vi reserverar oss för ändringar med kort varsel. 
Vi följer de restriktioner som utfärdas!

kyrkhäng åk 4-6
Årskurs 4 onsdagar, årskurs 5 tisdagar, årskurs 6 torsdagar

I Kyrkans allrum kl 14.15–16.45. Max 18 deltagare!

Fika och efter skolan-aktiviteter. Personal finns på plats hela tiden. 
Wi-fi finns! Drop-in. Ledare: Johannes Risberg.

svenska kyrkans unga fr o m 13 år
Torsdagar i månaden kl 19.00-21.00 i Kyrkans allrum.

Drop in. Ledare: Johannes Risberg.

föräldracafé  inställt tills vidare, håll utkik!

stickcafé  inställt tills vidare, håll utkik!

gubbdagis  inställt tills vidare, håll utkik!

kyrkokören  inställt tills vidare, håll utkik!

sångkraft  inställt tills vidare, håll utkik!

barnkören inställt tills vidare, håll utkik! 

ledare 
Johannes: 0224-620 47, johannes.risberg@svenskakyrkan.se

Inga-Britt: 0224-620 51, inga-britt.thalin@svenskakyrkan.se

AVLIDNA
Ingemar Karlsson 
Anita Vestling 
Stig Husberg 
Gunnar Holm 
Gullvi Jansson

Församlingsbor 
Vittinge församling

över 3 000  
visningar ...
... hade Vittinge och 
Väster lövstas gemen-
samma digitala advents-
kalender totalt!

Tack till alla som tittade!

vi söker dig som vill ha en uppgift!
Vi ser framåt och planerar för den tid som kommer när alla har blivit vaccinerade och vi så 
smått kan återgå till det normala. Vi tror att många av er sitter på stor kunskap och erfaren-
het. Men mest av allt vill vi ha en gemenskap med dig som längtar efter att ha en uppgift, 
helt på dina villkor! Vi söker frivilliga till följande uppgifter:

Gravskötsel av kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar
Vi söker dig med intresse för trädgårdsarbete, blommor och gravskötsel. Församlingen har 16 st gra-
var som blivit klassade som kulturhistoriskt värdefulla. Några av dessa gravar saknar innehavare och 
församlingen har beslutat att de ska skötas. Kanske just Du skulle tycka om att ha ansvar för någon av 
dessa gravar, dock helt utan krav och med våra vaktmästare som stöd.

Verksamhetsgrupper, t ex kyrkvandringar, teatergrupper eller studiecirklar
Vi söker dig som tycker om sociala sammanhang och att träffa människor. Du kanske vill hjälpa till vid 
olika evenemang med undervisning, fika eller liknande.

Blomstersmyckning av kyrkan
Vi söker dig som tycker att det vore kul att smycka kyrkan med blomster inför gudstjänster och konserter.
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Kalender Vittinge

Vid mässorna i kyrkan får vi 
i skrivande stund vara max 8  
personer. Om fler personer 
kommer firar vi ytterligare 
en mässa kl. 11.45!

Rådande restriktioner från 
Folkhälsomyndigheten avgör 
om och hur våra aktiviteter 
genomförs. Ring till kansliet, 
0224-620 37 eller håll utkik 

på hemsidan, på Facebook, i Sala-
bladet och i predikoturerna i UNT 
för aktuell information!

!

Söndag 28 februari 2:a sönd i fastan 

11.00 MÄSSA Vittinge kyrka.

Söndag 7 mars 3:a sönd i fastan 
DIGITAL GUDSTJÄNST

Söndag 14 mars Midfastosöndagen 
DIGITAL GUDSTJÄNST

Söndag 21 mars Jungfru Marie bebådelse 
DIGITAL GUDSTJÄNST

Söndag 28 mars Palmsöndagen 
11.00 GUDSTJÄNST FÖR STORA & SMÅ  
Vittinge kyrka. Äggletning utomhus för alla barn.

Torsdag 1 april Skärtorsdagen 

19.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA Vittinge kyrka. 
Mässan livestreamas på Facebook!

Fredag 2 april Långfredagen 
DIGITAL KORSGUDSTJÄNST

Söndag 4 april Påskdagen 
11.00 PÅSKGUDSTJÄNST Vittinge kyrka.

Måndag 5 april Annandag påsk 
11.00 HÖGMÄSSA Uppsala domkyrka, sänds i  

domkyrkans digitala kanaler.

Söndag 11 april 2:a sönd i påsktiden 

DIGITAL LEKMANNALEDD GUDSTJÄNST  
Gudstjänsten leds av Elisabet & Magnus Roman.

Söndag 18 april  3:e sönd i påsktiden 
DIGITAL PSALMKVÄLL MED ANDAKT

Söndag 25 april 4:e sönd i påsktiden 
11.00 MÄSSA Vittinge kyrka.

Söndag 2 maj 5:e sönd i påsktiden 
DIGITAL GUDSTJÄNST

Söndag 9 maj Bönsöndagen 
11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST 
Vid utegymmet i Morgongåva.

Torsdag 13 maj Kristi himmelsfärd 
11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST Vittinge hembygdsgård.  
Med kyrkstigsvandring från Knubbo 9.00. 

Söndag 16 maj Sönd f pingst 
DIGITAL GUDSTJÄNST

Söndag 23 maj Pingstdagen 
11.00 KONFIRMATIONSGUDSTJÄNST Vittinge kyrka.  
Gudstjänsten livestreamas!

Söndag 30 maj Heliga trefaldighets dag 
11.00 MÄSSA Vittinge kyrka.

Öppen kyrka
i Vittinge församling!
Vi håller kyrkan öppen vardagar 
& söndagar kl 11–12, med 
möjlighet till enskild andakt och 
ljuständning. Du kan också ringa 
till vaktmästeriet 0224-620 69 
eller kansliet 0224-620 37 så 
öppnar vi kyrkan för dig efter 
överenskommelse.

Var rädd om dig!

Se digitala gudstjänsterna på: svenskakyrkan.se/vittinge • facebook.com/vittingekyrka
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Katarina tackar för sig

Tyvärr har min MS blivit sämre 
och jag har inte längre ork och 
möjlighet att bo kvar på min 
vackra gård i Vittinge. Jag be
höver ha min familj runt mig 
som backar upp, och den finns 
tyvärr inte här utan i Lidköping. 
Där har jag min mamma, min 
syster och hela min släkt. Det
ta innebär att jag tyvärr måste 
sluta som kyrkoherde här i Väs
terlövsta pastorat och lämna vi
dare till nästa kyrko herde. 

Västerlövsta pastorat har ett 
fantastiskt arbetslag med god 
gemenskap mycket skratt samt 
förtroendevalda som ställer upp. Ni tog emot 
mig som kyrkoherde lika hjärtligt som den 
dagen då jag kom som pastors adjunkt 2014. 
Jag är så tacksam över att ha fått dessa två år 
här hos er, över att på nytt ha fått pröva mina 
vingar och ta de första stapplande stegen som 
kyrkoherde. Jag önskar bara att det hade fått 
bli några år till.

Jag vet att Gud har både mig och er i sin 
hand och att allt samverkar till det bästa för 
den som tror. Och jag litar på att ni tar hand 
om nästa kyrkoherde lika väl som ni har tagit 
hand om mig.

Jag önskar er allt gott och Guds rika väl
signelse.

Katarina Björklund

Till sommaren har jag redan varit hos er i två år. Tiden går fort när man har 
roligt och trivs på sitt arbete. Ibland kommer livet i vägen för våra planer. 
Ibland måste man ta beslut som är svåra och som egentligen strider mot 
ens vilja, beslut fattade med för förnuftet och inte med känslorna.
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Församlingsbor

VIGDA 
Huddunge församling
Per Andersson  
& Gunilla Hedberg 

Västerlövsta församling
Johnny Westman  
& Carina Norbäck

AVLIDNA

Huddunge församling
Arne Flodström

Enåker församling
Gulli Valler
Sven Erik Andersson

Västerlövsta församling
Margareta Källström
Rune Lindberg
Reimer Wilén
Margit Olsson
Berit Jonsson
Stig Johansson
Sven Olsson
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Äntligen präst på riktigt!

Grattis! Vi är nyfikna på hur det gick till vid 
din examination och vigning, berätta!

– Tack! På fredagen gjorde vi en liten pil
grimsvandring med vägledning av biskopens 
adjunkt, från gamla Uppsala till Stiftets hus. 
Därpå firades en öppen förbönsmässa i dom
kyrkan för oss kandidater. Middagen med 
biskopen blev tyvärr framflyttad pga corona.

– På lördagen genomfördes examinationen 
i form av en digital konferens med biskop
en och dompkapitlet. Jag skulle läsa och ut
värdera boken Därför sörjer jorden av Peter 
Halldorf. Syftet med examinationen är att 
undersöka om man är kvalificerad som präst. 
Det gick bra, lite spänt innan, men jag var väl 
förberedd så nervositeten släppte snabbt.

– Desto pirrigare var det att komma in i 
domkyrkan vid söndagens vigning. Det var 
enskilda vigningar, varför vigningstalen blev 
väldigt personliga. Det var fint och jag måste 
erkänna att jag fick en tår i ögat. Hela cere
monin var välarrangerad och högtidlig och 
gick att följa live på webben. På plats i kyr
kan fick jag bara ha totalt åtta anhöriga när
varande. Under dagen hade jag en god vän 
med mig som assistent. Han är komminister i 
en annan församling och stöttade och hjälpte 
mig. Efter åt firade jag med vänner och familj 
hemma i vårt hus utanför Uppsala.

Hur kände du när du vaknade dagen därpå?
– Det var en nästan overklig känsla. Jag är 

givetvis samma person, men nu vilar ett större 
ansvar på mig. Jag behöver inte prästskjortan 
för att skapa kontakt med människor och pra
ta om evangeliet, men visst ger den en del reak
tioner. Just nu är jag bara så tacksam över att 
få ägna mig mer åt mässor och gudstjänster, 
vilket jag verkligen längtat efter.

Blir det någon förändring i ditt arbete nu?
– Det är skönt att det nu är mer tydligt vad 

jag är. Det är inte så många som vet innebörd
en av min tidigare befattning tjänstebiträde. 
Tiden i Västerlövsta har varit en viktig skola 
för mig. Jag är nu väl förberedd för att ta mig 
an förrättningar. Min första begravning hade 
jag mindre än två veckor efter vigningen. Visst, 
jag var nervös, men det är detta jag är utbildad 
för och jag förberedde mig rigoröst. Och det 
gick riktigt bra! Det viktigaste för mig var att 
de anhöriga var nöjda, och det uppfattade jag 
att de var.

Slutligen, vi har förstått att du har bytt till 
ett större kontor – blir det kristallkrona?

– Givetvis! Skriv att man kan höra av sig till 
mig om man har en att sälja, skämtar Daniel.

Intervjun kan läsas i oförkortad version på vår hemsida.

Präststudenten Daniel Källander har arbetat hos oss i Västerlövsta ett tag. 
Han har hållit gudstjänster, medverkat i barn- och ungdomsgrupper och en 
hel del annat. Sedan den 17 januari kan han kalla sig präst och får utföra alla 
de uppgifter som tillhör ämbetet. Vi har ställt några frågor. text och bild:

elin johansson
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Våren 2020 började ritningarna 
till det nya församlingshemmet 
i Heby växa fram efter mycket 
disku terande i olika grupper. Till 
slut fastställdes planritningarna 
och skickades med fasadritning till 
byggnadsnämnden för godkän
nande. Fem företag kontaktades, 
varav tre lämnade offert, och valet 
föll på FÖ Bygg.

Pandemin har gjort att det tagit 
tid att få material, då fabrikerna 
hållits stängda, men å andra sidan 
har det varit bra att passa på med 
renoveringen nu när vi inte bedri
ver någon verksamhet i lokalerna. 
Några incidenter har inträffat un
der byggets gång – en vattenskada 
där ena förrådet blev blött, asbest
sanering i kökskammaren samt 
flytt av ventilation som hittades 
i köksväggen. Annars har bygget 
flutit på som beräknat och bör 
vara klart i mars.

Vi har varit många som arbe
tat fram alltifrån planritningar till 
inredning. Martina Rung, som i 
vanliga fall sitter på expeditionen, 
är med i inredningsgruppen.

– Det har varit svårt, berättar 
hon. Man ska ta hänsyn till allas 
åsikter och välja färger och ma
terial som ska hålla i många år. 
Det får inte bli för modernt. Vi 
tog hjälp av en inredningsdesigner 

som gett råd om 
färger, belysning 
och möblering. Vi 
kommer att kun
na ha alltifrån en 
dämpad mysbe
lysning till riktigt 
ljust. Målet med 
möbleringen är att 

utnyttja sådana ytor som vi inte 
har använt förut och att det ska ge 
ett trevligt, familjärt intryck.

Martina är även ansvarig för att 
koka soppan till våra sopp luncher. 
Nu kommer hon snart att ha ett 
nytt kök att arbeta i.

– Det känns jättebra. Vi får ett 
funktionellt kök med en stor och 
rejäl disk avdelning. Det blir myc
ket lättare att hantera, inga tunga 
lyft.

flexibel uthyrning 
och mysigt bibliotek
I och med renoveringen har vi 
tänkt möjliggöra för uthyrningar 
för möten, konferenser och lik
nande. Martina fortsätter:

– Framöver kommer vi att kun
na ha dubbla samlingar, till exem
pel en företagsuthyrning i Stora sa
len och samtidigt en minnesstund 
i Nygårdsrummet. Vi kan öppna 
upp Nygårdsrummet och förstora 
det i vinkel, så att fler människor 
får plats. På så sätt kan vi vara 

mer flexibla och utnyttja försam
lingshemmet bättre. Stora salen 
kommer framöver att förses med 
projektor i taket, som en del i den 
långsiktiga planen för ljud och ljus.

– Det som har varit konfirmand
sal blir ett ombonat bibliotek med 
mind re sittgrupper. Efter till exem
pel en sopplunch ska man kunna 
ta med sig sin kaffekopp och slå 
sig ner i någon av sittgrupperna 
för läsning eller samtal med vän
ner. I biblioteket kommer gamla 
böcker om bygdens och pastoratets 
historia vara i majoritet.

Jag tror att det kommer bli ett 
fantastiskt fint församlingshem, 
där både våra och andras verk
samheter får finnas – funktionellt 
och modernt men med stilen beva
rad. Även barn och ungdomar får 
del av kakan, då det i Himlakul på 
nedervåningen installerats ett nytt 
kök. Vi ser fram emot en stor här
lig invigning när församlingshem
met är klart och pandemin är över.

Katarina Björklund,  
kyrkoherde

Ritningar, färgval, möblering ... I ett år har renoveringen av Västerlövsta för-
samlingshem pågått. Nu är det grundarbetet nästan i mål. Arbetet med bland 
annat ljus och ljud kommer pågå ett tag till, men inom kort kommer vi kunna 
använda lokalerna igen och ta del av många av de förbättringar som gjorts.

Församlingshemmet snart färdigt!

martina 
rung.

nygammalt. Snart är renoveringen av Västerlövsta församlingshem 
så pass färdig att vi kan börja vistas i lokalerna igen.
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umgänge 
   på             annorlunda sättVÄLDIGT

9 mars   
Västerlövsta

16 mars   
Enåker

23 mars   
Västerlövsta

30 mars  
Huddunge

6 april   
Västerlövsta

13 april   
Enåker

20 april   
Västerlövsta

27 april   
Huddunge

4 maj   
Västerlövsta

11 maj   
Enåker

18 maj   
Västerlövsta

tisdagar 14.00Välkommen till kyrkan! Du får en corona-
säkert tillredd kopp kaffe eller te samt 
fika bröd när du kommer, varpå vi umgås på 
distans och sjunger allsång. Vi får vara högst 
8 personer. Anmäl dig därför till Christina, 
christina.teinler@svenskakyrkan.se eller 
0224-343 91, senast kl 10 samma dag.

vi blåser in våren och sommaren
Inblåsning av våren med vårens sånger

Söndag 2 maj kl 18.00 i Enåkers kyrka

Pingstmusikgudstjänst  
med inblåsning av sommaren

Söndag 23 maj kl 11.00 i Västerlövsta kyrka

Inblåsning av sommaren med Huddunge  
kyrko körs sommarkonsert

Onsdag 26 maj kl 18.00 i Huddunge kyrka

Diakonala gruppen ordnar fika och kluringar.
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Västerlövsta 
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Kalender Västerlövsta
Söndag 28 februari 2:a sönd i fastan  
DIGITAL GUDSTJÄNST 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
11.30 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
13.00 GUDSTJÄNST Enåkers kyrka.  
Föranmälan till alla fysiska gudstjänster, 0224-341 90. 
Präst: Marianne Blomberg.

Söndag 7 mars 3:a sönd i fastan 
DIGITAL GUDSTJÄNST 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
11.30 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.

Tisdag 9 mars 
14.00 UMGÄNGE PÅ VÄLDIGT ANNORLUNDA SÄTT 
Västerlövsta kyrka. Föranmälan, 0224-343 91.

Söndag 14 mars Midfastosöndagen 
DIGITAL GUDSTJÄNST 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
11.30 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
13.00 GUDSTJÄNST Huddunge kyrka.  
Föranmälan till alla fysiska gudstjänster, 0224-341 90. 
Präst: Daniel Källander.

Tisdag 16 mars 
14.00 UMGÄNGE PÅ VÄLDIGT ANNORLUNDA SÄTT 
Enåkers kyrka. Föranmälan, 0224-343 91.

Söndag 21 mars Jungfru Marie bebådelse 
DIGITAL GUDSTJÄNST 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
11.30 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
13.00 GUDSTJÄNST Enåkers kyrka.  
Föranmälan till alla fysiska gudstjänster, 0224-341 90. 
Präst: Daniel Källander.

Tisdag 23 mars 
14.00 UMGÄNGE PÅ VÄLDIGT ANNORLUNDA SÄTT 
Västerlövsta kyrka. Föranmälan, 0224-343 91. 

Söndag 28 mars Palmsöndagen 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
11.30 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.  
Föranmälan till alla fysiska gudstjänster, 0224-341 90. 
Präst: Daniel Källander.

Tisdag 30 mars 
14.00 UMGÄNGE PÅ VÄLDIGT ANNORLUNDA SÄTT 
Huddunge kyrka. Föranmälan, 0224-343 91. 

Torsdag 1 april Skärtorsdagen 
16.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA Enåkers kyrka. 
18.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA Huddunge kyrka. 
20.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA Västerlövsta kyrka.

Fredag 2 april Långfredagen 
11.00 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST  
Västerlövsta kyrka. Daniel Källander.

Söndag 4 april Påskdagen 
08.00 PÅSKOTTA Enåkers kyrka. Marianne Blomberg. 
11.00 PÅSKOTTA Västerlövsta kyrka. Daniel Källander. 
11.00 PÅSKOTTA Huddunge kyrka. Katarina Björklund.

Tisdag 6 april 
14.00 UMGÄNGE PÅ VÄLDIGT ANNORLUNDA SÄTT  
Västerlövsta kyrka. Föranmälan, 0224-343 91. 

Söndag 11 april 2:a sönd i påsktiden 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.

Tisdag 13 april 
14.00 UMGÄNGE PÅ VÄLDIGT ANNORLUNDA SÄTT 
Enåker kyrka. Föranmälan, 0224-343 91.

Under rådande omstän-
digheter är det svårt att 
planera långsiktigt. Vi har 
valt att inte låta kalen-
dern sträcka sig längre 
än till mitten av april. 
Istället hänvisar vi till vår 
Facebook-sida och vår 
hemsida för aktuell info.

Vi fortsätter tills vidare att publicera förinspelade 
gudstjänster varje söndag. Du kan titta på dator, 
smartphone eller surfplatta, om du bara har tillgång 
till internet, och du hittar dem på:

svenskakyrkan.se/vasterlovsta/digitala-gudstjanster
facebook.com/VasterlovstaPastorat

På youtube.com hittar du även äldre videor (sök på 
Västerlövsta pastorat).
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Östervåla-Harbo
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I dessa coronatider känner vi väl alla en stor 
sorg över alla avlidna och sjuka samt en ensam
het som denna pandemi framkallar. Alla kära 
körer, barn och vuxna i alla åldersgrupper har 
tyvärr coronauppehåll, och min traditions
enliga tretton
dagskonsert blev  
omöjlig att ge
nom föra med 
högst åtta perso
ner samlade ...

Mitt i allt 
detta tänker jag 
tillbaka på gam
la minnen ... 
Min uppväxt på 
Kungsholmen i 
Stockholm präg
lades av Stock
holms Gosskör, 
fiolspel samt 
Adolf Fredriks 
musikskola. Un
der denna musikfyllda ungdomstid tyckte jag 
inte att den skrålande damen på ”Plattan” 
lät allför njutbart ... Rösten svajade inte ens i 
takt med vibratot i hennes elorgel.

Nu i vuxen ålder känner jag precis tvärtom. 
Både djup beundran och respekt för den gamla 
damens framföranden av ”O store Gud” och 
”Vilken vän vi har i Jesus”. Genom högtalar
na, mitt i Stockholms otryggaste område där 
knarkuppgörelser och slagsmål var vardags
mat, kämpade Maria med sin enmansorkester 
dag efter dag i ur och skur! Det vittnar om en 
stark tro, som trotsade glåpord och stök.

Det här kåseriet får bli en hyllning till Maria 
Johansson, som hon hette. Hon levde mellan 
1918 och 2002 och kallade själv sin verksam

het för gatumission. Den godhjärtade Maria 
delade ut egenhändigt gjorda smörgåsar till 
hjälpbehövande, sålde kassettband och LPski
vor, varav undertecknad har ett par i sin sam
ling. Läsarsånger var vanligast på repertoa

ren, och en djup, 
stark tro på Jesus 
präglade hennes 
framträdanden.

Tyvärr avslu
tade cancern Ma
rias liv 2002 och 
hon hann inte 
fira sitt trettio
å r s  j u b i l e u m . 
Hennes elorgel 
finns bevarad 
på Stockholms 
stadsmuseum och 
minnet av Marias 
enmans orkester 
lever säkert vida
re hos många. Vid 

en samling i Harbo här om året ställde några 
damer en fråga till mig: ”Vi undrar om vi nå
gon gång kan sjunga en sång från Frälsningsar
mén som vi tycker mycket om. Men den kan
ske du inte kan spela?” Jag svarade: ”Jag vet en 
sång från Frälsnings armén som vittnar om ett 
stort hopp och tro, som berättar att ljuset alltid 
övervinner mörkret och att det största av allt 
är kärleken.”

Om man sträcker ut sin hand, så möts man 
av en trygg och varm famn som övervinner all 
rädsla i dessa mörka tider och ger livsglädje! 
”Jag anar att vi tänker på samma sång”, sa jag. 
Och så sjöng vi ”Namnet framför andra det är 
Jesus”* och tänkte på Maria där uppe i himlen.

*Finns även i Den svenska psalmboken som nr 47.

Sånger som ger hopp
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”Namnet framför andra det är Jesus” – den gamla sången skrev Allan 
Törnberg 1935. Jag förknippar den med en dam som satt på ”Plattan” vid 
Sergels torg i Stockholm på sjuttio-, åttio- och nittiotalen.

gatumission. I trettio år satt Maria Johansson på ”Plattan” 
i Stockholm med sin elorgel och framförde kristna sånger 
och delade ut smörgåsar till behövande. Bilden är tagen 
1972, året då hon startade sin verksamhet.

text: johan wallin
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Många Vålabor känner säkert igen Ajne från 
flera olika sammanhang. Till Församlingsbla
dets läsare vill han dela med sig av några min
nen från tiden i tjänst i Östervåla församling.

En stort projekt 1984 var att rengöra väggar 
och tak inne i kyrkan. En antikvarie höll i arbe
tet och kyrkan fylldes av byggställningar under 
två månader. Antikvarien koncentrerade sig på 
de partier där de medel tida målningarna tagits 
fram, medan Ajne och tre medhjälpare – Erik 
Karlsson i Bjurvalla, Rosén som var blomster 
& tomathandlare i Bjurvalla och en yngre kille 
från Tierp – ansvarade för alla vita ytor. Vilka 
verktyg och metoder tar man till för ett sådant 
gigantiskt projekt? Jo, suddgummin!

– Vi suddade väggarna i kyrkrummet, sakri
stian och vapenhuset. Det var helt vanliga små 

suddgummin vi fick använda. Naglarna strök 
med redan första dagen, för man ville ju inte slö
sa, utan suddade tills det bara var en liten stump 
kvar. Men sedan kom vi på att man kunde för
länga suddgummina genom att limma ihop dem 
med kontaktlim, så att man fick lite mer att  
hålla i.

På vissa ställen i kyrkan lämnade de små rek
tanglar osuddade för att visa hur väggarna såg ut 
innan rengöringen.

– Jag suddade bland annat ytan vid den mys
tiska gluggen ovanför predikstolen. I den lade jag 
en lapp med några punkter till framtida städare: 
bl a vad en liter bensin, en liter mjölk och en dosa 
snus kostade. Om den är kvar vet jag inte. Vi hit
tade själva lite sådana saker under arbetets gång.

– Vi frågade antikvarien om den där gluggen 

En kyrkvaktmästare minns
Som kyrkvaktmästare får man vara med om mycket. Ajne Elvingsson hade 
tjänst i Östervåla församling i slutet av 1970-talet och mitten av 1980- 
talet. Han delar med sig av några minnen från den tiden och tar med mig 
på en tur inne i kyrkan, upp i klocktornet och bakåt i tiden. text och bild: åsa heiter

utsikt. Ajne Elvingsson blickar ut från kyrktornet och minns tillbaka på tiden som kyrkvaktmästare.
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och tre helt olika teorier lades fram.
Man antar att den är äldre än sakristian. 

En teori är att det var en resonansglugg, alltså 
en sorts mikrofon, så att prästens röst hördes  
ordentligt för församlingen. Man kan också tänka  
sig att det varit en dörr, som nunnorna och mun
karna från Aspnäs kunde använda som egen in
gång till kyrkan. Då var det i så fall en liten 
träläktare för dem där. De skulle inte beblanda 
sig med vanligt folk, utan hålla sig lite för sig 
själva. Det kan också ha varit ett förråd för kyrk
silver. Via en stege skulle man då ha kommit åt 
ett slags kassaskåp.

klocktornets hemligheter
Ajne debuterade som vaktmästare med att ringa 
in år 1979. Ajne minns hur viktigt det var med 
klockringningarna och de så kallade klämtning
arna efter lördagsringningen. Nio slag skulle man 
klämta. Då var det enkelt, bara att trycka på en 

knapp. Men förr i tiden, när man var tvungen att 
gå upp till själva kyrkklockan och banka på den, 
gällde det att ha noga koll på att det blev just nio 
slag. Till sin hjälp hade man då nio hål, där man 
satte en träplugg för varje slag.

– Kyrkklockorna var ju förr något av nyhets
förmedlare. De ringde inte bara till gudstjänst. 
De ringde på olika sätt vid begravningar, så att 
församlingen visste om det var en kvinna eller 
man som jordfästes. De ringde då det var kris,  
t ex brand (till och med vilket väderstreck bran

dolt. Ajne Elvingsson vid lådan som gömmer 
orgelns luftsystem.

osuddat. När kyrkans innerväggar rengjordes 
– med hjälp av suddgummin! – 1984 sparades 
några rutor för att visa på skillnaden.

klotter. På en vägg i klocktornet har konfir-
mander och präster lämnat spår genom åren.

räknehjälp. De nio 
hålen hjälpte klock-
aren att räkna lörda-
gens klämtningsslag 
innan klockringningen 
automatiserades.

mysterium. Ingen vet säkert vad väggnischen 
ovanför predikstolen varit till för. Resonans-
glugg, dörr eller förvaringsutrymme?
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den kom ifrån kunde förmedlas av klockorna)  
eller krigsutbrott …

Ajne visar mig upp i klocktornet. På vägen 
passerar vi några rum. Först går man in bak
om den stora orgeln, där lufttramporna fortfa
rande finns kvar och fungerar. En gång när det 
var strömavbrott fick Ajne i uppdrag att stå och 
trampa luft till orgelpiporna under psalmsången. 
I rummet bakom orgelläktaren finns det el drivna 
luftsystemet, inbyggt i en stor låda. I det rummet 
träffades man förr till kyrkorådsmöten och det 
sägs att då och då, för ca hundra år sedan, hade 
man även kortspelskvällar där!

Urtavlorna uppe på tornet var också något 
av byns ”Fröken Ur”. Och det var mycket noga 
med att klockan gick exakt rätt. Ajne kunde få 
höra av dem som cyklade till jobbet på Zetter
bergs att kyrkklockan gick några minuter fel. Då 
blev ju deras instämplingstid på jobbet felaktig!

Ajne minns en vådlig händelse, då han och en 
kompis var uppe i klocktornet klockan två på 
natten och hade ställt om från sommartid till vin
tertid. De blev osäkra på om de verkligen ändrat 
klockan åt rätt håll. Vännen klättrade utanför 
räcket, gick ut på det lilla taket över ur tavlan 
och lutade sig ner över den för att försäkra sig 
om att det blivit rätt. Ett farligt uppdrag, utan 
livlinor! Men kompisen klarade akrobatnumret 
och kunde konstatera att klockan gick helt rätt.

Ännu högre upp i tornet övergår stenväggarna 
i en träkonstruktion. En tid slutade tornet här 
och man ser fortfarande det provisoriska taket, 
som numera är golv. Där kan man stå och läsa 
på träväggarna, för dit upp fick ofta konfirmand
grupper gå, och det var kutym att skriva sina 
namn på väggen. Vintertid fick vaktmästaren gå 
upp hit och skotta bort snö från kyrktaket för att 
undvika ras.

När man står där uppe kan man se ut över 
hela Våla. Man kan försöka föreställa sig hur det 
såg ut när ån ringlade sig genom det som numera  
är kyrko gård, där gravkapellet och minnes
lunden nu ligger. Det kan man märka på att 
marken under gravkapellet fortfarande inte satt 
sig ordentligt, utan huset kan få sprickor när 
marken sjunker.

gravar grävdes för hand
Vi travar nerför alla trappor igen och Ajne be
rättar lite om utomhusarbetet.

– Förr i tiden gick ansvaret för ”skänken” runt 
i byarna kring Våla. Skänken är den nedersta de
len av kyrkofasaden, den som var mest utsatt för 
väta och smuts vilket gjorde att putsen släppte 
och färgen sprack. Gåvan som skänktes från by
arna var alltså att reparera dessa fasadskador.

– Tage i Hov var kyrkogårdsvaktmästare un
der min tid, och vi ansade häckarna tillsammans. 
Alla gravar på gamla kyrkogården var omgärda
de med häckar som skulle klippas. Tage klöpp 
och jag kratta’.

– Och så fick jag vara med och handgräva 
alla gravar på gamla kyrkogården. Vi grävde väl 
ca 25 gravar om året. På vintern använde vi ett 
värmetråg för att tina upp tjälen. När man hade 
grävt så långt ner att man inte längre kunde få 
upp jorden till marknivån, så lade man en planka 
halvvägs. Den som stod i hålet lade jorden på 
plankan och en annan stod på marken och böjde 
sig ner för att skovla upp jorden därifrån. Det 
var ett tungt jobb!

Det är spännande att höra hur det gick till förr 
och Ajne har många fler historier att dela med sig 
av, men dem får vi ta en annan gång.

långskaftad. Den långa snöskoveln har an-
vänts för att skotta snö från kyrktaket.
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askgravlund                  
• För dig som önskar ett mindre anonymt alternativ till 
minneslund. Askan sprids inte ut utan gravsätts i jorden 
och anhöriga får delta vid gravsättningen.
• En plakett/namnskylt sätts upp på en gemensam plats och 
bekostas av dödsboet.
• Kyrkogårdsförvaltningen ombesörjer skötseln av grav
lunden vilken bekostas av den obligatoriska begravnings
avgiften.
• Utsmyckning får endast göras på därför anvisad plats i 
lunden.

askgravplats
• För dig som önskar en mer personlig gravplats och att 
anhöriga får närvara vid gravsättningen.
• En askgravplats markeras alltid ut med exempelvis en 
natursten eller stenplatta vilken i sin tur är smyckad med en 
namnskylt. Skylt och gravering bekostas av dödsboet.
• På den enskilda gravplatsen finns plats för 2–4 askor 
inom samma familj.
• En avgift tas ut för den gemensamma skötseln av platsen 
och betalas som ett engångsbelopp för hela gravrättstiden 
(25 år). Hos andra pastorat varierar kostnaden mellan  
5 000 och 12 000 kr.
• Utsmyckning får endast göras på därför anvisad plats.

observera att bilderna endast är exempel på hur det kan se ut. 

vill du veta mer om de olika gravskicken kan du gå in på www.svenskakyrkan.se/gravskick.

fyll i talongen nedan och lämna in den på pastorsexpeditionen senast den 31/3.

Enkät om kompletterande gravskick

kompletterande gravskick i östervåla-harbo pastorat

Östervåla-Harbo pastorat planerar att anlägga askgravlund eller askgrav-
plats som kompletterande gravskick på Östervåla och Harbo kyrkogårdar. 
Vi vill höra vilket ni föredrar.

Jag vill att det anläggs en ...

askgravlund askgravplats

Jag bor i ...

Östervåla Harbo
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DÖPTA
Östervåla församling
Lucas Mikael Ohlson

VIGDA
Harbo församling
Mona Gustafsson & Jaan Nirk

AVLIDNA

Harbo församling

Elving Boman

Östervåla församling
Irene Backéus, Bengt Gustafsson
Maggi Brodin, Lars Lennartsson
Bengt Pettersson, Nils Viktorsson
Agneta Jansson, Ellen Pettersson
Marianne Wiktorsson

Församlingsbor

gåvor
Vill du skänka pengar till förmån för våra kyrkor eller 
vår verksamhet? Sätt in beloppet på vårt bankgiro eller 
swisha, och skriv vilket ändamål du vill att det ska gå till. 
Det är valfritt om du vill ange ditt namn som gåvogivare.

exempel på ändamål
• Östervåla kyrkas prydande och bevarande
• Harbo kyrkas prydande och bevarande
• Aspnäs gårdskyrkas prydande och bevarande
• Aspnäsgården
• Diakoniarbete

Bankgiro: 7711013 • Swish: 123 554 30 53

• Barn-/ungdomsverksamheten
• Musikverksamheten

stort tack till er som 
lämnade en gåva till för-
mån för julmatkassen,  
ni hjälpte oss att kunna 
hjälpa flera!
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Kalender Östervåla-Harbo
Söndag 28 februari 2:a sönd i fastan 

11.00 GUDSTJÄNST Harbo kyrka.

Söndag 7 mars 3:e sönd i fastan 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 14 mars Midfastosöndagen 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Söndag 21 mars Jungfru Marie bebådelse 

18.00 MUSIKGUDSTJÄNST Östervåla kyrka.  

Lekmannaledd.

Söndag 28 mars Palmsöndagen 

11.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka.

Måndag 29 mars 

19.00 PASSIONSANDAKT Östervåla kyrka. 

Lekmannaledd.

Tisdag 30 mars 

19.00 PASSIONSANDAKT Östervåla kyrka. 

Lekmannaledd.

Onsdag 31 mars 

19.00 PASSIONSANDAKT Östervåla kyrka. 

Lekmannaledd.

Torsdag 1 april Skärtorsdagen 

18.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka.

Fredag 2 april Långfredagen 

11.00 GUDSTJÄNST Harbo kyrka. 

15.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka.

Lördag 3 april Påskafton 

23.00 PÅSKNATTSMÄSSA Harbo kyrka.

Söndag 4 april Påskdagen 

11.00 PÅSKMÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 11 april 2:a sönd i påsktiden 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Söndag 18 april 3:e sönd i påsktiden 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 25 april 4:e sönd i påsktiden 

11.00 GUDSTJÄNST Harbo kyrka.

Fredag 30 april Valborgsmässoafton 

ANDAKT Aspnäs gårdskyrka. 

Söndag 2 maj 5:e sönd i påsktiden 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 9 maj Bönsöndagen 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Torsdag 13 maj Kristi himmelsfärd 

11.00 GUDSTJÄNST Järpenstorp.

Söndag 16 maj Sönd f pingst 

VANDRINGSGUDSTJÄNST Östervåla.

Lördag 22 maj Pingstafton 

VÅRMUSIK Harbo kyrka. 

Söndag 23 maj Pingstdagen 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Lördag 29 maj Trefaldighetsafton 

18.00 VANDRINGSGUDSTJÄNST MED  
KÄLLDRICKNING Harbo. 

Söndag 6 juni 1:a sönd eft trefaldighet 

11.00 EKUMENISK GUDSTJÄNST Mårtsbogården.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även vår 
hemsida och Facebook-sida, affischer samt lokalpress 
för aktuell information.

öppen kyrka
Tisdagar kl 10–12.30 i Östervåla,  
med middagsbön kl 12.15

Torsdagar kl 12–14 i Harbo,  
med middagsbön kl 12.15 (inställt den 13/5)

Söndagar kl 10–15 i Harbo & Östervåla
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De mest utsatta drabbas hårdast

Under de månader som corona
pandemin har pågått har Act 
Svenska kyrkans partner över 
hela världen rapporterat om att 
åtgärder som stängda gränser och 
utegångsförbud gör att människor 
förlorar arbeten, att mattranspor
ter inte når fram till flyktingläger 
och att våld i hemmen ökar.

De människor som drabbas hår
dast av katastrofer är de som har 
minst möjlighet att skydda sig. Att 
hålla distans till varandra kräver 

utrymme. Utrymme som inte finns 
när åtta personer delar ett rum 
utan kök. Distans arbete är omöj
ligt när överlevnaden beror på 
tillfälliga dagarbeten eller att sälja 
frukt och juice vid en vägkant. Till
gång till vatten, tvål och handsprit 
för att hålla en god handhygien är 
omöjligt för människor som bor i 
fattiga områden eller i flykting läger.

De som är extra sårbara och 
utsatta måste få stöd. Årets faste
aktion ska bidra till att lindra kon

sekvenserna av coronapandemin. 
När samhällen slagits sönder både 
socialt och ekonomiskt fortsätter 
Act Svenska kyrkan tillsammans 
med partner att arbeta långsiktigt 
och rättighetsbaserat.

De samhällen vi vill vara en 
del av att bygga upp ska vara 
mer hållbara, demokratiska, in
kluderande och bättre rustade än 
tidigare. Tillsammans kan vi göra 
skillnad. Låt oss göra det.

Din gåva räddar liv!

Just nu befinner sig världen i en unik och skrämmande situation. Den kräver 
globala lösningar, men den kräver också att vi hjälper varandra.

100 kr räcker till 17 kg näringsersättning till barn.

200 kr räcker till en skoltermin för ett barn på 
flykt.

305 kr räcker till en veckas lön för en mentor-
mamma.

330 kr räcker till att starta en självhjälpsgrupp.

500 kr räcker till en latrin i ett flyktingläger.

920 kr räcker till två lastbilar med vatten för 
handtvätt.

1 445 kr kan stödja en hushållerska som för-
lorat sitt arbete under coronapandemin.

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

UNDER SAMMA
HIMMEL
Coronapandemin tvingar miljoner människor 
till ett liv i extrem fattigdom och hunger.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

FASTEAKTIONEN 2021
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Skicka din rätta lösning per post eller mail till någon av församlingarna 
senast 1/4 så lottar vi ut fina priser. Grattis Magnus Nilsson, Heby, 
Ulla-Britt Östlund Hedman, Harbo, Kerstin Pettersson, Tärnsjö, och 
Anders Ramsell, Uppsala, som vann förra numrets korsordstävling.

Korsord! 

namn: 

adress:

e-postadress:  

STÄMMA 
OCH CHEF STAV

RADON ROVDJUR

HONA

FÄRDENS 
BÖRJAN

LARVA                  
SIG STICKS

BAKDEL & 
DOKUMENT

SYRLIG 
FÄRSKOST

STAM-
FADER STORMAR

SINGEL

BLIR HÄST

INTET-
SÄGANDE UTDRAGET

KLARAR 
STRUPEN GAMMAT TROLIGEN 

& BASTA SPRÅK

EPOK LÖVTRÄD

FINARE          
ÄN DIG

MÖBEL & 
OSMAN

NEON OCH 
VÄTE HYPOTES

TRÄD SLOG RUNT

HÖRS I 
RÄTT

SOM 
BEKANT

SON TILL 
SAUL

RÄCKA

SKARP 
FÄRG IDE

KOSTSAMT AKTIE-
BOLAG

SAGO-
VÄSEN

JUDISKA 
SKRIFTER

VID TÅG-
STATION GULLIGT

GÖR SNÖ & 
SNURRIG

FANA-       
TISKA

POJKE I 
SKOLAN

HAR 
HUVUD

MÄRKE BYGGNAD 
OCH PJÄS TÖMD SNODDE

BOK I 
BIBELN FLOD STRÄNG SKIPPA

TRYCKERI-
MASKIN HUR SA?

KLÖSA & 
TA NER STÄLLNING

GIKT GEGGA

STÖLD & 
BAKVERK SVIT

FÅGEL AFFÄR

VÄL 
GODKÄND BESKÅDA 

VAPEN-
BROTT

SKÄRET

ÄR HAL

LIGGER                 
I  ASKAR 
OCH AS-
KAR MAN

STADS-   
KÄRNA

KLENOD ELLER AVGIFTKorsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

FETT FURS-
TARNA

RÄCKA

VISAR 
ELLER 

PÅSTÅS

Från Jesu undervisning i Bergspredikan: EN AV UR-
MAKARNA ZIGENSKA

DRYCKEN-
SKAP

ÄNDTARMS-
SKÖLJNINGEN

SÖNDER

FISK

SON TILL 
ADAM

DATA-
TEKNIK

ROS ELLER 
SKALLA

LEVNADS-
LOTT OCH 
OBEBODD

HAR           
KNORR

AKTIV FAKTA

VÅR 
PLANETS

JOHN         
ROSS        

EWING

LOS     
ANGELES

SALTAT 
OCH RÖKT 

FLÄSK-
KÖTT

KALIUM OHYGI-
ENISK

KOMMER 
FRÅN FÖR-
BRÄNNING

BYGGDE 
MURFORDON

DE IN-
FLYTEL-
SERIKA

RINNER 
GENOM 
FALKEN-

BERG

HÖRS 
FRÅN 

FLYGEL

FÖRE-
LÄSARNA

MEDICIN-
MANNEN

ASK

DE VÄRMS 
UPP

REPU-     
PUBLIK

ANNAT 
NAMN PÅ 
ÖRESVIN

HÖJA SIG 
ELLER 
ENKLA

FÅGEL

FÖRBI-    
SEDD

LAND



förslaget om sammanläggning behandlades i  
stiftsstyrelsen under december månad. Först var det 
uppe i stiftsstyrelsens arbetsutskott. Där före slog man 
att Nora församling skulle slås ihop med Öster våla
Harbo pastorat och Vittinge församling med Väster
lövsta pastorat. Ledamöterna från två nominerings
grupper – POSK (Partipolitiskt obundna i Svenska 
kyrkan) och Borgerligt alternativ – gick dock emot 
sammanslagningarna. 

Att det fanns en stark minoritet i arbets
utskottet mot sammanslagning gjorde att vi 
fick förhoppningar om att det inte var helt 
uteslutet att stiftsstyrelsen kunde komma 
att fatta ett annat beslut än det arbetsutskot
tet föreslagit. Därför startade förtroendevalda från 
våra fyra pastorat en informationskampanj. I den 
ingick insändare och tidningsreportage och brev 
som sändes till alla ledamöter och ersättare i stifts
styrelsen. Flera av dessa fick också telefonsamtal.

Detta fick uppenbarligen en viss effekt. När frågan 
kom upp till beslut i stiftsstyrelsen hade stifts kansliet 
tagit fram ett nytt alternativ. Stiftsstyrelsen antog det 
och beslutet blev att ingen förändring nu görs av pas
toratsindelningen. Dock hålls frågan om sammanslag
ning fortsatt vid liv, för i beslutet står också att ”frågan 
om sammanläggning  av församlingarna/pastoraten i 
Heby kommun åter tas upp för prövning i Stiftsstyrel
sen under 2023 för eventuell verkställighet årsskiftet 
2023/2024”.

Men man ger oss också chansen att visa vad vi 
kan åstadkomma med samverkan, för stiftskans
liet fick i uppdrag att ”snarast, konkret och spe
cifikt stödja ett systematiskt utökat utbyte inom 
alla områden mellan Vittinge församling, Nora 
församling, Västerlövsta pastorat och Östervåla 
Harbo pastorat så att Svenska kyrkan bättre kan 
utföra sitt uppdrag bland människor som bor och 
vistas i Heby kommun.” Vidare beslutade man bl a  
att ”uppmana församlingarna/pastoratens företrädare 

att gemensamt, snarast och med stöd från stiftskansliet 
komma överens om vilka områden som först bör ut
vecklas samt upprätta mätbara mål i relation till dessa”.

Vi tror det är viktigt att vi från pastoratens sida tar 
initiativet att få igång ett arbete med att utvidga och för
djupa nuvarande samarbete och inte sitter och väntar 

på att stiftskansliet ska göra det. 
En styrgrupp har därför bildats bestående av 

fyra förtroendevalda: Stig Engström (Vit
tinge), Gösta Persson (Västerlövsta), Roy 
Andersson (Nora) och Tommy Ekstöm 
(ÖstervålaHarbo). Stig är sammankallande 
i gruppen, som redan är i gång med arbetet. 

Som kontaktperson från stifts kansliet har vi 
fått Caroline Widevång Holm.

Projektets övergripande mål är att få fler män
niskor till kristen tro och gemenskap.

Arbetet kommer att genomföras i olika arbets
grupper som får i uppgift att identifiera verksam

heter inom sina respektive arbetsområden där sam
verkan kan löna sig – och med ”löna sig” menar vi 
inte i första hand ekonomisk lönsamhet utan att det 
leder till bättre verksamhet. Arbetsgrupperna kommer 
i förs ta hand att bestå av anställda och alla fyra pas
toraten bör vara representerade i alla arbetsgrupper. 
Några arbetsgrupper har redan kommit igång när detta 
skrivs eller bör vara igång när det läses.

Det gäller arbetsgrupperna för Gudstjänster, Under
visning, Diakoni, Administration och kanske även 
Kyrko musik. Andra grupper som successivt kan komma 
igång är t ex Begravningsverksamhet/Kyrkvaktmästare, 
Fastigheter, Ekonomi, Miljö & hållbarhet, Marknads
föring och Skapa tillväxt. 

Kyrkoråd och församlingsråd kommer att fort
löpande få information om hur arbetet fortskrider. Vi  
avser också att lämna rapporter i kommande nummer 
av Församlingsbladet. 

Stig Engström, Gösta Persson
Roy Andersson, Tommy Ekström

I förra numret av Församlingsbladet redovisades stiftets förslag om att 
slå ihop pastoraten i Heby kommun. Från våra pastorats sida har vi istället 

hävdat att frivilligt samarbete är en bättre väg att gå.

Sammanslagning eller samverkan – 

hur blir det?

styrgruppen. Fr. v. Stig Engström (Vittinge), Gösta 
Persson (Västerlövsta), Roy Andersson (Nora) och  
Tommy Ekstöm (Östervåla-Harbo).


